
1 

 

   UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  HUYỆN LẠNG GIANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:               /QĐ-UBND Lạng Giang, ngày      tháng 11 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt giá đất cụ thể để tính bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất 

thực hiện dự án: Xây dựng công trình xây dựng khu đô thị số 2 xã Thái Đào, 

huyện Lạng Giang (giai đoạn 2 - đợt 2) 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẠNG GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 44/2014/NĐ-CP 

ngày 15/5/2014 Quy định về giá đất; số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 sửa 

đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số 

148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định 

chi tiết thi hành Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông tư  số 36/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết phương pháp xác định giá đất; xây 

dựng, điều chỉnh bảng giá đất; định giá đất cụ thể và tư vấn xác định giá đất;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 87/2016/TTLT-BTC-BTNMT ngày 22/6/2016 

của Bộ trưởng Bộ Tài chính - Bộ Trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường hướng dẫn 

việc thẩm định dự thảo bảng giá đất của hội đồng thẩm định giá đất, thẩm định 

phương án giá đất của hội đồng thẩm định giá đất; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: Số 72/2021/QĐ-UBND 

ngày 21/12/2021 Ban hành Quy định Bảng giá đất giai đoạn 2022-2024 tỉnh Bắc 

Giang; số 1107/QĐ-UBND ngày 07/11/2022 Uỷ quyền cho Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố quyết định thành lập hội đồng thẩm định giá đất và phê duyệt 

giá đất cụ thể; thu hồi đất nông nghiệp thuộc quỹ đất công ích của xã, phường, 

thị trấn trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;   

Căn cứ Quyết định số 2694/QĐ-UBND ngày 10/11/2022 của UBND 

huyện về việc thành lập Hội đồng thẩm định giá đất huyện Lạng Giang; 

Căn cứ Biên bản thẩm định của Hội đồng thẩm định giá đất huyện; 

 Theo đề nghị của phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số                 

2835/TTr-TNMT ngày 17/11/2022 về việc đề nghị phê duyệt giá đất cụ thể để tính 

bồi thường khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Xây dựng công trình xây 

dựng khu đô thị số 2 xã Thái Đào, huyện Lạng Giang (giai đoạn 2 - đợt 2). 
 



2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt giá đất cụ th  đ  t nh   i th  ng  hi Nh  n  c thu h i 

đất th c hiện d  án: Xây d ng công trình xây d ng  hu đô thị số 2 xã Thái Đ o, 

huyện Lạng Giang (giai đoạn 2 - đợt 2), cụ th  nh  sau: 

 - Đất tr ng cây h ng năm: 50.000 đ ng/m
2 

 - Đất tr ng cây lâu năm: 45.000 đ ng/m
2 

 - Đất nuôi tr ng thủy sản: 38.000 đ ng/m
2 

               (Hệ số điều chỉnh K = 1) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu l c    từ ng y  ý. 

 Thủ tr ởng các cơ quan: Văn phòng HĐND v  UBND huyện, T i nguyên 

v  Môi tr  ng, T i ch nh - Kế hoạch, Kho  ạc Nh  n  c, Trung tâm phát tri n 

quỹ đất v  quản lý trật t , giao thông, xây d ng, môi tr  ng, Chi Cục thuế  hu 

v c Lạng Giang - Lục Nam, Chi nhánh Văn phòng Đăng  ý đất đai, Ban quản lý 

d  án đầu t  xây d ng huyện; Chủ tịch UBND xã Thái Đ o v  các tổ chức, hộ gia 

đình, cá nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi h nh./. 
 

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

- Nh  Điều 2; KT. CHỦ TỊCH 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; PHÓ CHỦ TỊCH 

- LĐVP, TH, CNTT, Cổng TTĐT;  

- L u: VT.  

  

  

  

  

 Bùi Thị Hương Lan 

 


		lanbth_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2022-11-21T18:05:02+0700


		2022-11-22T08:01:24+0700


		2022-11-22T08:03:54+0700


		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2022-11-22T08:04:31+0700




